
UCHWAŁA NR XXIV/115/2020 
RADY GMINY RĄBINO 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713) w związku z art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.1)) Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rąbinie, przyznając decyzją usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia. 

§ 5. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 
innych osób, a rodzina, bądź wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni –zstępni nie mogą takiej pomocy 
zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego, w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu 
zamieszkania. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

2. Poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 
kryterium dochodowemu, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza ustawowe kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność według następujących zasad: 

Wysokość zwrotu za jedną godzinę liczona od kosztu usługi w 
procentach 

Kryterium dochodowe w % zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej Osoby samotnie gospodarującej Osoba w rodzinie 
Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 7 15 
Powyżej 150% do 200% 15 30 
Powyżej 200% do 300% 30 60 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r., poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473. 

Id: DF083780-D886-4B25-9868-61DEF5FD5100. podpisany Strona 1



Powyżej 300% do 400% 45 75 
Powyżej 400% 75 100 

§ 7. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w drodze obwieszczenia 
Prezesa Rady Ministrów, koszt 1 godziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 2 % w/w 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do kasy Ośrodka Pomocy 
Społecznej do 25 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi przez osobę zobowiązaną do uiszczenia 
opłaty. 

§ 8. Zwalnia się z odpłatności za usługi opiekuńcze osoby powyżej 90 roku życia. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rąbinie 
może częściowo lub całkowicie zwolnić świadczeniobiorcęz ponoszenia odpłatności na czas określony ze względu 
na: 

1) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów usług po przedstawieniu dowodu zapłaty za jedną usługę; 

2) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług, w tym co 
najmniej nad jedną osobą przewlekle chorą; 

3) zdarzenie losowe. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIII/112/2012 Rady Gminy Rąbino z dnia 6 listopada 2012r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i obowiązuje do dnia 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Krzysztof Reichert 

Id: DF083780-D886-4B25-9868-61DEF5FD5100. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


